
___________________________________________ VYPRÁVĚJ  –  ČT1 18.1. – 14. 6. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        1/7 

VYPRÁVĚJ – V. řada (1991 – 2005)  
 
 
 
   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká televize uvedla pátou (zatím poslední) řadu retro seriálu Vyprávěj. Od 18. 1. do 14. 6. 2013 si mohli diváci společně s hrdiny 

seriálu připomenout 90. léta a následně prožít vstup do nového tisíciletí. Ani v poslední řadě nebyla nouze o významné zvraty a události 

(nečekané úmrtí Jirky Krbce (Martin Sitta), rakovina Evy Dvořákové (Andrea Kerestešová), pád Jardy France (Ondřej Veselý), …). 

Retrospektivní vyprávění osudů rodiny Dvořákových vyvrcholilo svatbou Lucie (Lucie Štěpánková) a Honzy (Matěj Hádek), na které se 

sešla celá rodina a další důležité postavy spojené s hlavními hrdiny. Uvidíme, zda jsme se tímto okamžikem s rodinou Dvořákových 

rozloučili, nebo zda budeme mít možnost sledovat příběhy rodiny i nadále.  

 

Závěrečná řada seriálu měla 22 dílů, které v průměru vidělo 1 milion 63 tisíc dospělých diváků (sledovanost 12,2 % při 

podílu na publiku 28,32 %) a 58 tisíc dětí ve věku 4-14 let (sledovanost 5,3 % při podílu na publiku 22,35 %).  

 

Ze všech dílů páté řady se největší divácké odezvě těšil 5. díl s názvem Poslové víry, který si v pátek 15. 2. 2013 pustilo v průměru     

1 milion 185 tisíc diváků starších 15 let (sledovanost 13,6 % při podílu na publiku 30,64 %). Nejméně naopak diváky zaujal 15. díl 

Esemesky, 26. 4. 2013 jej v průměru vyhledalo 898 tisíc dospělých diváků (sledovanost 10,3 % při podílu na publiku 27,79 %).  

 

Pátá řada seriálu Vyprávěj přilákala k obrazovkám opět více ženy než muže. Průměrně ji vidělo 672 tisíc dospělých žen (sledovanost 

15,0 % při podílu na publiku 31,47 %) a 391 tisíc dospělých mužů (sledovanost 9,2 % při podílu na publiku 24,17 %).  



___________________________________________ VYPRÁVĚJ  –  ČT1 18.1. – 14. 6. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        2/7 

 

 

V porovnání sledovanosti všech odvysílaných řad seriálu Vyprávěj se pátá řada umístila na čtvrtém místě.  

 

 

od do

Vyprávěj - 1. řada 26 31.08.2009 22.02.2010 15,1 1327 32,47 7,8 12,4 529 29,35 17,7 798 34,92 4,2 43 18,66

Vyprávěj - 2. řada 16 03.09.2010 17.12.2010 12,7 1121 31,44 8,1 9,8 422 27,27 15,4 699 34,64 6,1 62 23,44

Vyprávěj - 3. řada 26 09.09.2011 23.03.2012 15,0 1317 34,16 8,3 11,4 486 29,44 18,3 830 37,71 7,6 79 26,59

Vyprávěj - 4. řada 16 07.09.2012 11.01.2013 11,8 1036 28,26 8,4 / 8,5* 9,3 397 24,93 14,1 639 30,82 6,3 67 24,44

Vyprávěj - 5. řada 22 18.01.2013 14.06.2013 12,2 1063 28,32 8,6 9,2 391 24,17 15,0 672 31,47 5,3 58 22,35

VYPRÁVĚJ

název

15+ průměrná 

spokojenost 

15+

M15+
vysíláno

Share          

(%)

Rating         

(%)

Rating       

(000)

Share          

(%)

Rating         

(%)

Rating       

(000)

Rating         

(%)

Rating       

(000)

Share            

(%)

Share          

(%)

počet dílů

Ž15+ Děti 4-14

Rating         

(%)

Rating       

(000)

 
 
* Průměrná spokojenost 2012/2013. Od ledna 2013 došlo ke změně metodiky pro výpočet koeficientu spokojenosti, z toho důvodu nelze průměrovat ani přímo porovnávat spokojenost za rok            
2012 a 2013.  

 



___________________________________________ VYPRÁVĚJ  –  ČT1 18.1. – 14. 6. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        3/7 

1 Kuponová privatizace 18.01.2013 20:02:22 52:00 12,0 1047 26,09 8,5 9,8 415 24,11 14,1 632 27,57 6,1 67 25,07

2 Au-pair 25.01.2013 20:02:42 51:32 12,4 1077 28,79 8,8 10,2 433 25,88 14,3 643 31,16 5,1 56 25,23

3 Cibulkovy seznamy 01.02.2013 20:03:23 52:10 13,0 1134 29,60 8,6 10,2 430 25,52 15,7 704 32,80 4,2 46 19,33

4 Rozdělení republiky 08.02.2013 20:02:15 52:01 13,1 1139 28,70 8,6 10,1 428 24,50 15,9 711 32,00 6,0 66 24,84

5 Poslové víry 15.02.2013 20:05:32 51:47 13,6 1185 30,64 8,7 10,5 444 26,36 16,5 740 33,95 5,7 63 24,01

6 Fitness 22.02.2013 20:02:49 52:00 13,2 1146 30,21 8,9 10,0 423 25,02 16,1 723 34,40 5,9 65 25,28

7 Nová televize 01.03.2013 20:02:03 52:09 12,6 1100 27,63 8,8 10,2 429 25,04 15,0 671 29,58 5,4 60 24,18

8 Butik 08.03.2013 20:07:11 51:39 12,6 1100 27,95 8,6 9,8 413 23,75 15,3 687 31,27 4,8 52 19,41

9 Nehoda 15.03.2013 20:05:32 51:55 13,1 1141 27,96 8,7 10,3 435 24,27 15,7 706 30,84 4,6 50 19,22

10 Povodně 22.03.2013 20:00:55 51:44 11,8 1030 25,77 8,6 9,0 380 21,81 14,5 650 28,83 4,8 52 18,29

11 Nagano 29.03.2013 20:02:05 51:37 11,2 973 24,63 8,7 8,9 377 22,06 13,3 596 26,60 6,0 66 24,50

12 Milénium 05.04.2013 20:03:54 51:57 12,4 1084 26,99 8,7 9,3 392 22,91 15,4 692 30,01 6,2 69 26,05

13 Squat 12.04.2013 20:06:35 51:43 12,2 1063 27,40 8,6 9,4 397 23,84 14,8 665 30,09 5,9 65 24,01

14 Dvojčata 19.04.2013 20:05:20 51:46 12,0 1048 27,06 8,5 9,0 380 22,32 14,9 669 30,77 4,1 45 20,46

15 Esemesky 26.04.2013 20:04:12 51:57 10,3 898 27,79 8,4 7,2 304 22,58 13,3 595 31,51 5,2 58 24,30

16 Rakovina 03.05.2013 20:03:05 51:33 12,7 1110 28,52 8,5 9,8 416 24,40 15,5 693 31,74 4,6 51 16,48

17 Strach 10.05.2013 20:04:40 51:40 11,9 1035 27,86 8,7 8,7 368 22,67 14,9 667 31,89 4,1 45 15,24

18 Jardův pád 17.05.2013 20:06:45 51:38 11,5 1006 30,09 8,4 8,3 349 25,53 14,7 657 33,26 5,3 58 21,79

19 Cesta domů 24.05.2013 20:04:37 51:57 12,3 1073 30,19 8,7 8,8 374 25,35 15,6 699 33,62 6,3 69 24,52

20 Tsunami 31.05.2013 20:04:22 51:48 12,3 1075 30,63 8,5 8,8 371 26,14 15,7 703 33,69 4,9 54 22,15

21 Dobrý skutek 07.06.2013 20:05:04 51:41 10,9 948 29,47 8,8 7,5 317 23,10 14,1 631 34,22 5,5 60 23,44

22 Něco končí, jiné začíná 14.06.2013 20:06:19 51:45 11,2 974 30,61 8,8 7,8 328 25,10 14,4 646 34,45 5,7 63 26,59

12,2 1063 28,32 8,6 9,2 391 24,17 15,0 672 31,47 5,3 58 22,35

Rating       

(000)

délka 

(min)

průměr

průměrná 

spokojenost 

15+

Share          

(%)

Rating         

(%)

Rating       

(000)

Share          

(%)

15+ M15+ Ž15+ Děti 4-14

Rating         

(%)

Rating       

(000)

Share          

(%)

Rating         

(%)

Rating       

(000)

Share            

(%)

Rating         

(%)

 VYPRÁVĚJ – V. řada 

přehled sledovanosti jednotlivých dílů v základních cílových skupinách 

pořadí epizoda datum začátek

 
 
Rating % (sledovanost) = % z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Rating 000 = počet diváků z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 

Share % (podíl na publiku) = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době přítomné u televizorů 

 

 

 

 
 



___________________________________________ VYPRÁVĚJ  –  ČT1 18.1. – 14. 6. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        4/7 

Věk 
 

Pátou řadu seriálu Vyprávěj vyhledávali nejčastěji diváci ve věkové skupině 35-44 let. Viděl ji téměř každý třetí divák této věkové 

skupiny, který byl v danou dobu u televizní obrazovky.  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



___________________________________________ VYPRÁVĚJ  –  ČT1 18.1. – 14. 6. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        5/7 

 

Vzdělání 
 

Podle dosaženého vzdělání zabodovala pátá řada seriálu nejvíce u vysokoškoláků (share 34,77 %). Také středoškoláci sledovali 

závěrečnou řadu nadprůměrně (share 30,78 %). 
 

 

 
 

 
 
 

 



___________________________________________ VYPRÁVĚJ  –  ČT1 18.1. – 14. 6. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        6/7 

Spokojenost 
 

Závěrečná řada seriálu Vyprávěj byla diváky ohodnocena průměrnou známkou spokojenosti 8,6. Nejvíce spokojeni byli diváci ve 

věkové skupině 30-44 let, diváci s nižším vzděláním a ženy.  

 

Z jednotlivých dílů si největší spokojenost vysloužil 6. díl s názvem Fitness, který diváci ohodnotili průměrnou známkou 8,9 (viz str. 3).  

 

 
 

Údaje o divácké spokojenosti získává Česká televize díky vlastnímu sociologickému výzkumu. Od 1. 1. 2013 přidělují nově respondenti pořadům, které 
v daném týdnu zhlédli, známku 1 až 10, kdy: 1 = nejhorší hodnocení, 10 = nejlepší hodnocení. Tedy pro každý pořad má respondent k dispozici 
maximálně 10 bodů, které může dle své spokojenosti přidělit. Na základě přidělených známek jsou vypočítávány koeficienty spokojenosti, které 
charakterizují míru uspokojení diváckého očekávání. Průměrná spokojenost se dlouhodobě pohybuje kolem hodnoty 8,2.  
Tyto koeficienty nelze srovnávat s koeficienty spokojenosti, které vznikaly do konce roku 2012. 

http://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/sledovanost-a-spokojenost/metodika-vyzkumu/sociologicky-vyzkum-ceske-televize/


___________________________________________ VYPRÁVĚJ  –  ČT1 18.1. – 14. 6. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        7/7 

 

Originalita a zaujetí 

 

 
Originalita: „Pořad byl neobvyklý, jiný než pořady stejného žánru.“ (odpověď - ano / ne) 

Zaujetí: „Pořad mne velmi zaujal, zapůsobil na mne.“ (odpověď - ano / ne) 
 
 


